®
02-784 Warszawa, Janowskiego 15   tel./fax (0-22) 641-15-47, 644-42-50
HMS3000/3010
ANALIZATORY WIDMA
Charakterystyka
Pasmo czňstotliwoŜci: 100kHzé3GHz
Zakres pomiaru amplitudy:  -114dBmé+20dBm;
WyŜwietlany Ŝredni poziom szumu (DANL) -135dBm
z opcjonalnym przedwzmacniaczem HO3011
Okres przemiatania:  20msé1000s
Pasmo rozdzielczoŜci (filtr RBW): 100Hzé1MHz ze
skokiem w sekwencji 1-3, oraz 200kHz (-3dB), dodat-
kowo 200Hz, 9kHz, 120kHz, 1MHz (-6dB)
CzystoŜĺ widmowa:  < -100dBc/Hz (przy 100kHz)
Pasmo filtru wideo (VBW):  10Hzé1MHz ze skokiem
w sekwencji 1-3
Generator ŜledzŃcy (TG) (tylko HMS3010):  -20dBmé
0dBm ze skokiem 1dB
Zintegrowany demodulator AM i FM (wewnňtrzny gğo-
Ŝnik)
Detektory: Auto-, min-, max-peak, sample, RMS, quasi-
peak
8 znacznik·w wraz ze znacznikiem r·Ũnicowym
Cicha praca (brak wewnňtrznych wentylator·w)
6,5ò kolorowy ekran TFT o rozdzielczoŜci VGA, wyjŜcie
DVI
3 porty USB do podğŃczenia pamiňci masowej, drukarki
i do zdalnego sterowania; opcjonalne interfejsy IEEE-
488 (GPIB) lub Ethernet/USB
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
Charakterystyka czňstotliwoŜciowa
Pasmo:
HMS3000, HMS3010 100kHzé3GH
StabilnoŜĺ temperaturowa: Ñ 2ppm (0é30ÜC)
StabilnoŜĺ dğugookresowa:  Ñ 1ppm / rok
Licznik czňstotliwoŜci (od wer. 2.0 oprogramowania):
RozdzielczoŜĺ:
DokğadnoŜĺ:
1Hz
Ñ (czňstotliwoŜĺ x bğŃd gen. odniesienia)
Zakres wobulacji (span):
HMS3000, HMS3010: 0Hz (Zero Span) i 100Hzé3GHz
CzystoŜĺ widmowa, szum fazowy SSB:
30kHz od noŜnej
(500MHz, +20ÁCé+30ÁC):
100kHz od noŜnej
(500MHz, +20ÁCé+30ÁC):
1MHz od noŜnej
(500MHz, +20ÁCé+30ÁC):
< -85dBc/Hz
< -100dBc/Hz
< -120dBc/Hz
Okres przemiatania:
Span = 0Hz:
Span > 0Hz:
20msé100s
20msé1000s, min. 20ms/600MHz
Pasma filtr·w rozdzielczych (-3dB):
HMS3000, HMS3010: 100Hzé1MHz w sekwencji 1-3, 200kHz
DokğadnoŜĺ:
Ò 300kHz
1MHz
Ñ 5% (typowo)
Ñ 10% (typowo)
Pasma filtr·w rozdzielczych (-6dB):
HMS3000, HMS3010: 200Hz, 9kHz, 120kHz, 1MHz
Pasma filtru video: 10Hzé1MHz skokowo w sekwencji 1-3
Charakterystyka amplitudowa
Zakres wyŜwietlania: od uŜred. przebiegu szumu do +20dBm
Zakres pomiaru amplitudy: - 114dBmé+ 20dBm (typowo)
Dopusz. poziom skğadowej
stağej na wejŜciu w.cz.: maks. 80V
Maks. moc na wejŜciu w.cz. 20dBm; 30dBm przez maksymalnie 3min
Intermodulacja:
Produkty 3 rzňdu,
2x -20dBm (poziom odnie-
sienia -10dBm):
typ. 66dB (typowy punkt TOI + 13dBm)
(odstňp sygnağ·w Ò 2MHz):
(odstňp sygnağ·w > 2MHz):
typ. 60dB (typowy punkt TOI + 10dBm)
typ. 66dB (typowy punkt TOI + 13dBm)
DANL (Ŝredni wyŜwietlany poziom szumu):
(RBW 1kHz, VBW 10Hz,
poziom odniesienia
Ò - 30dBm 10MHzé3GHz):
-105dBm,  typowo -114dBm
Z przedwzmacniaczem: typowo - 135dBm (100Hz RBW)
Poziom znieksztağceŒ wğasnych:
(poz. odniesienia Ò -20dBm,
f < 30MHz, RBW Ò 100kHz):
< - 80dBm
Poziom znieksztağceŒ zaleŨnych od sygnağu wejŜciowego:
(poziom mieszacza Ò -40dBm,
odstňp od noŜnej > 1MHz):
typowo -70dBc, -55dBc (2é3GHz)
Poziom 2. harmonicznej:
(poziom mieszacza -40dBm): typowo -60dBc
WyŜwietlanie poziomu:
Poziom odniesienia: - 80dBmé+ 20dBm ze skokiem 1dB
Zakres wyŜwietlania: 80dB, 40dB, 20dB, 10dB, liniowo
Jednostki skali logarytmicznej: dBm, dBɛV, dBmV
Jednostki skali liniowej: ɛV, Mv, V, nW, ɛW, m, W
WyŜwietlane krzywe:  2 (widmo sygnağu badanego + widmo
z pamiňci)
Operacje matematyczne: A-B (widmo ï widmo z pamiňci), B-A
Detektory: Auto-, Min-, Max-Peak, Sample, RMS,
Average,	Quasi-Peak
BğŃd wskazania poziomu: < 1,5dB, typ. 0,5dB (poziom do pozio-
mu
odniesienia -50dB, 20ÁCé30ÁC)
Znacznik / znacznik r·Ũnicowy
Liczba znacznik·w: 8
Funkcje znacznik·w: czňstotliwoŜĺ markera dla: wartoŜci
szczytowej, nastňpnej wartoŜci szczy-
towej,	 wartoŜci minimalnej, czňsto-
tliwoŜci Ŝrodkowej; poziom odniesienia
= poziom markera; wszystkie markery
na wartoŜciach szczytowych
NOWOśĹ
®
02-784 Warszawa, Janowskiego 15   tel./fax (0-22) 641-15-47, 644-42-50
Format znacznik·w: normalny (poziom), znacznik szumu,
czňstoŜciomierz (czňstotliwoŜĺ) (od
wer. 2.0 oprogramowania)
WejŜcia / wyjŜcia
WejŜcie pomiarowe: gniazdo typu N
Impedancja wejŜciowa:  50Ý
WFS (10MHzé3GHz): typowo < 1,5
WyjŜcie generatora ŜledzŃcego:
(HMS3010): zağŃczane, gniazdo BNC (ŨeŒskie)
Impedancja wyjŜciowa: 50Ý
Zakres czňstotliwoŜci: 5MHzé1GHz/3GHz
Poziom wyjŜciowy: - 20dBmé0dBm ze skokiem 1dB
WejŜcie zewnňtrznego
sygnağu odniesienia i sygnağu
wyzwalania:
gniazdo typu BNC, funkcja przeğŃ-
czana
Napiňcie wyzwalajŃce: poziom TTL
CzňstotliwoŜĺ odniesienia: 10MHz
Poziom podstawowy (50ɋ): 10dBm
Gniazdo zasilania sond
pomiarowych:
6VDC, maks. 100mA (DIN jack
2,5mm)
WyjŜcie audio (sğuchawkowe): 3,5mm (DIN jack)
	 Demodulacja: AM i FM (gğoŜnik wewnňtrzny)
Dane og·lne
Ekran: 6,5ò LCD TFT, kolor, VGA
Pamiňĺ ustawieŒ: 10 kompletnych nastaw przyrzŃdu
Wyzwalanie:  praca swobodna (Free Run), video (od
wer. 2.0 oprogramownia), zewnňtrzne
(Ext.)
Interfejsy: podw·jny USB/RS-232 (HO720),
port zewnňtrznej pamiňci USB (panel
czoğowy), port drukarkowy USB
2.0 (Ŝcianka tylna), wyjŜcie DVI na
zewnňtrzny monitor
Zasilanie: 105/253V, 50/60Hz, kat. II
Pob·r mocy: maks. 40W przy 230V/50Hz
Klasa ochronnoŜci:  I  (EN61010-1)
Temperatura otoczenia:
	 Praca: +5ÁCé+40ÁC
	 Przechowywanie: -20ÁCé+70ÁC
Maks. wilgotnoŜĺ wzglňdna: 5%...80% (bez kondensacji pary wod-
nej)
Wymiary (Sz. x Wys. x Gğ.): 285 x 175 x 220mm
Waga: 3,6kg
Wszystkie parametry w temp. 23ÁC po 30-minutowym nagrzewaniu
przyrzŃdu.
WyposaŨenie standardowe:  kabel sieciowy, instrukcja obsğugi, inter-
fejs podw·jny USB/RS-232 (HO720), zğŃcze przejŜciowe HZ21 (wtyk
N ï gniazdo BNC), dysk CD
z oprogramowaniem
WyposaŨenie opcjonalne:
HO3011 ï przedwzmacniacz o DANL -135dBm (RBW 100Hz)
HO730 ï interfejs podw·jny Ethernet/USB
HO740 ï interfejs IEEE-488 (GPIB) z izolacjŃ galwanicznŃ
HZ547 ï 3GHz moduğ do pomiaru WFS dla HMS1010 i HMS3010
HZ520 ï antena z wtykiem BNC
HZ530 ï zestaw sond do pomiar·w bliskich p·l EM do 1GHz
HZ540 ï zestaw sond do pomiar·w bliskich p·l EM do 3GHz
HZ560 ï ogranicznik zakğ·ceŒ
HZ575 ï konwerter impedancji 75ɋ / 50ɋ
HZ46 ï zestaw montaŨowy 4U do stojaka 19ò